


JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 059/2023, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **PROPOSTA DE PREÇOS** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 10 de novembro de 2023.


Francisco Eduardo da Veiga Lopes
Pregoeiro do Município

FOLHA N°	315
N° PROC.	180901/2023
Rubrica	

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL DE PREGÃO Nº 059/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180901/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: MOTORBOMBAS	
RAZÃO SOCIAL: MARCIEL LIMA COSTA-ME	
CNPJ: 28.869.450/0001-34	
INSC. EST.: 12.543588-6	
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO()	
ENDEREÇO: RUA AMÉLIA GONÇALO	
BAIRRO: SÃO JOSÉ	CIDADE: PASTOS BONS-MA
CEP: 65870-000	E-MAIL: IRIANESILVAPB@GMAIL.COM
TELEFONE: 99 99645-6272	FAX: 99 9645-6272
CONTATO DA LICITANTE: 99 99645-6272	TELEFONE: 99 99645-6272

1 - Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2 - Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

3 - Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo i) do edital desse processo.

4 - Que **não possui** como sócio, gerente e diretores, servidores da **Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA**, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.

5 - Que o prazo de início da entrega dos materiais será de acordo com os termos estabelecidos no anexo i, deste edital a contar do recebimento, por parte da contratada, da ordem de compra ou documento similar, na Prefeitura de São João dos Patos/MA; todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a discriminação do termo de referência do referido edital ou de má qualidade.

Pastos Bons – MA, 10 de novembro de 2023

MARCIEL LIMA Assinado de forma digital
por MARCIEL LIMA
COSTA:28869 COSTA:28869450000134
450000134 Dados: 2023.11.08
15:52:17 -03'00'

MARCIEL LIMA COSTA-ME
CNPJ nº 28.869.450/0001-34
MARCIEL LIMA COSTA
CPF: 837.997.533-20
REPRESENTANTE LEGAL

FOLHA N° 316
 N° PROC. 180901/2003
 Rubrica

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

ANEXO DA PROPOSTA

Lote I - Peças e equipamentos						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMPERIMETRO 72X72 50/5A	Unidades	TEKLE	4	R\$ 136,80	R\$ 547,20
2	AMPERIMETRO 96X96 50/5A	Unidades	TEKLE	4	R\$ 169,86	R\$ 679,44
3	AMPERIMETRO SF-52 20A	Unidades	TEKLE	4	R\$ 51,30	R\$ 205,20
4	AMPERIMETRO SF-52 30A	Unidades	TEKLE	4	R\$ 74,10	R\$ 296,40
5	BB 4R4IA-34BOMBA CENTRIFUGA SEM MOTOR	Unidades	LEÃO	2	R\$ 3.112,20	R\$ 6.224,40
6	BB 4R5PA-18BOMBA centrifuga sem motor LEÃO	Unidades	LEÃO	2	R\$ 1.197,00	R\$ 2.394,00
7	BB R28A-09 LEÃO	Unidades	LEÃO	2	R\$ 4.104,00	R\$ 8.208,00
8	BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 230V MT COM BOX ANAUGER	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 2.964,00	R\$ 14.820,00
9	BOMBA SUB GIRO 4" GR0321 3,00HP 380V T ANAUGER	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 2.508,00	R\$ 12.540,00
10	Bomba sub. Giro 4" GD0528 5,50HP 380VT COM BOX (ANAUGER)	Unidades	ANAUGER	6	R\$ 3.192,00	R\$ 19.152,00
11	BOMBEADOR 4BPS13i-22 ESTÁGIOS EBARA	Unidades	EBARA	2	R\$ 2.724,60	R\$ 5.449,20
12	BOMBEADOR 4BPS13i-29 EBARA	Unidades	EBARA	4	R\$ 3.864,60	R\$ 15.458,40
13	BOMBEADOR 4BPS5i-26 EBARA	Unidades	EBARA	4	R\$ 2.394,00	R\$ 9.576,00
14	BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GD0516 (ANAUGER)	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 1.197,00	R\$ 5.985,00
15	BOMBEADOR GIRO 4" 3,00HP GR0515 ANAUGER	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 855,00	R\$ 4.275,00
16	BOMBEADOR GIRO 4" 3HP GD04-18 ANAUGER	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 1.140,00	R\$ 5.700,00
17	BOMBEADOR GIRO 4" 5,00HP GD0526 (ANAUGER)	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 1.356,60	R\$ 6.783,00
18	BOMBEADOR GIRO 4" 5,50HP GD0528 (ANAUGER)	Unidades	ANAUGER	5	R\$ 1.960,80	R\$ 9.804,00
19	BOX COMANDO GIRO M 2,00HP 230V ANAUGER	Unidades	ANAUGER	9	R\$ 410,40	R\$ 3.693,60
20	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4	Unidades	TUPY	5	R\$ 19,84	R\$ 99,20
21	BUCHA DE REDUÇÃO 2 X 1.1/2	Unidades	TUPY	5	R\$ 23,94	R\$ 119,70
22	Cabo auto flexível 2.5mm ou10 AGW	Metros	CORFIO	200	R\$ 3,31	R\$ 662,00
23	Cabo auto flexível 4.00mm ou10 AGW	Metros	CORFIO	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
24	Cabo auto flexível 6.00mm ou 08AWG	Metros	CORFIO	200	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
25	Cabo PP 3x2,5m-750v	Metros	CORFIO	200	R\$ 14,93	R\$ 2.986,00
26	Cabo PP 3x4.00mm-750v	Metros	CORFIO	200	R\$ 21,66	R\$ 4.332,00
27	Cabo PP 3x6.00mm-750v	Metros	CORFIO	200	R\$ 31,92	R\$ 6.384,00
28	Capacitor de fase 30uf-450vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 50,16	R\$ 501,60

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

29	Capacitor de fase 50uf-450vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 75,24	R\$ 752,40
30	Capacitor de fase 60uf-450vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 80,14	R\$ 801,40
31	Capacitor elétrico 270-324uf/127 127vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 67,49	R\$ 674,90
32	Capacitor elétrico 270-324uf/220 250vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 81,51	R\$ 815,10
33	Capacitor elétrico 378-454/127 127vca	Unidades	TEKLE	10	R\$ 81,51	R\$ 815,10
34	CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 2CV	Unidades	TEKLE	8	R\$ 73,19	R\$ 585,52
35	CHAVE DE PARTIDA ELETRONICA EPX 3CV	Unidades	TEKLE	8	R\$ 94,62	R\$ 756,96
36	CHAVE MAG. MONO D18 (D1321 12-18A) 2,0CV 220V	Unidades	TEKLE	4	R\$ 408,11	R\$ 1.632,44
37	CHAVE MAG. MONO D25 (D1322 17-25A) 3,0CV 220V	Unidades	TEKLE	4	R\$ 536,94	R\$ 2.147,76
38	CHAVE MAG. TRIF. D12 (D1316 9-13A) 7,5CV 380V	Unidades	TEKLE	3	R\$ 305,51	R\$ 916,53
39	CHAVE MAG. TRIF. D18 (D1321 12-18A) 10,0CV 380V	Unidades	TEKLE	3	R\$ 333,22	R\$ 999,66
40	CONTATOR CIX2- 1810	Unidades	TEKLE	10	R\$ 127,68	R\$ 1.276,80
41	CONTATOR CIX2- 2510	Unidades	TEKLE	10	R\$ 164,48	R\$ 1.644,80
42	CONTATOR CIX2- 3210	Unidades	TEKLE	10	R\$ 183,77	R\$ 1.837,70
43	CONTATOR CIX2- 4011	Unidades	TEKLE	10	R\$ 371,64	R\$ 3.716,40
44	Curva FG.90' macho/fêmea 1.1/4"	Unidades	TUPY	5	R\$ 69,70	R\$ 348,50
45	Curva FG.90° macho/fêmea 1.1/2"	Unidades	TUPY	5	R\$ 88,69	R\$ 443,45
46	Curva FG.90° macho/fêmea 2"	Unidades	TUPY	5	R\$ 152,08	R\$ 760,40
47	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 25A	Unidades	TRAMONTINA	9	R\$ 44,08	R\$ 396,72
48	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63A	Unidades	TRAMONTINA	9	R\$ 77,79	R\$ 700,11
49	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	Unidades	TRAMONTINA	9	R\$ 12,22	R\$ 109,98
50	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	Unidades	TRAMONTINA	9	R\$ 15,30	R\$ 137,70
51	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	Unidades	TRAMONTINA	9	R\$ 16,07	R\$ 144,63
52	Fita de auto fusão 19mmX10m	Unidades	IMPERIAL	20	R\$ 36,37	R\$ 727,40
53	Fita isolante 10MX19mm	Unidades	IMPERIAL	20	R\$ 7,07	R\$ 141,40
54	Fita isolante 20MX19mm	Unidades	IMPERIAL	20	R\$ 10,49	R\$ 209,80
55	Fita veda rosca 18mmX5mt	Unidades	IMPERIAL	20	R\$ 6,95	R\$ 139,00
56	Luva FG 1.1/2"	Unidades	TUPY	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
57	Luva FG 1.1/4"	Unidades	TUPY	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
58	Luva FG. 2"	Unidades	TUPY	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
59	Luva FG. 2.1/2"	Unidades	TUPY	25	R\$ 56,88	R\$ 1.422,00
60	M OM4A 10,00HP 380VT (EBARA)	Unidades	EBARA	2	R\$ 5.130,00	R\$ 10.260,00
61	M OM4A 2HP 220V MONO EBARA	Unidades	EBARA	5	R\$ 1.539,00	R\$ 7.695,00
62	M OM4A 3HP 220V MONO EBARA	Unidades	EBARA	2	R\$ 1.938,00	R\$ 3.876,00
63	M OM4A 3HP 380VT EBARA	Unidades	EBARA	2	R\$ 1.767,00	R\$ 3.534,00

FOLHA N°	318
N° PROC.	180901/2003
	<i>[Assinatura]</i>
	Rúbrica

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

64	M OM4A 7,50HP 380VT EBARA	Unidades	EBARA	2	R\$ 3.363,00	R\$ 6.726,00
65	MBP 4R5PA-16 230/003/23MO B25BOMBA CENTRÍFUGA MONO LEÃO	Unidades	LEÃO	5	R\$ 3.009,60	R\$ 15.048,00
66	MOTOR SUB. GIRO 5,50HP 380VT ANAUGER	Unidades	ANAUGER	2	R\$ 2.508,00	R\$ 5.016,00
67	MT 230/003/38TRMOTOR TRIFASICO PARA BOMBA SUBMERSA LEÃO	Unidades	LEÃO	2	R\$ 1.938,00	R\$ 3.876,00
68	PAINEL GIRO TRIFASICO 380V 10HP (16-25A)	Unidades	ANAUGER	2	R\$ 1.938,00	R\$ 3.876,00
69	QC CBSA OM4A/M 3FIOS 3HP 220 (EBARA)	Unidades	EBARA	6	R\$ 330,60	R\$ 1.983,60
70	Rele de tempo 220vca 0/15seg	Unidades	TEKLE	12	R\$ 165,30	R\$ 1.983,60
71	Rele Falta /fase	Unidades	TEKLE	15	R\$ 148,20	R\$ 2.223,00
72	RELÉ TERMICO 17-25A	Unidades	TEKLE	5	R\$ 119,70	R\$ 598,50
73	RELÉ TERMICO 23-32A	Unidades	TEKLE	5	R\$ 108,30	R\$ 541,50
74	Selo mecânico 5/8" motor-230	Unidades	TEKLE	10	R\$ 97,24	R\$ 972,40
75	Selo mecânico 5/8" motor- 230-	Unidades	TEKLE	10	R\$ 36,48	R\$ 364,80
76	Tampa para poço 1.1/2"	Unidades	TUPY	5	R\$ 60,31	R\$ 301,55
77	Tampa para poço 1.1/4"	Unidades	TUPY	5	R\$ 56,60	R\$ 283,00
78	Tampa para poço 2"	Unidades	TUPY	5	R\$ 65,50	R\$ 327,50
79	Tubo azul soldável DN75 PN40 PBS	Unidades	PLASTUBO	25	R\$ 83,98	R\$ 2.099,50
80	Tubo azul soldável PN-40 Soldavel DN50 PBS	Unidades	PLASTUBO	50	R\$ 50,16	R\$ 2.508,00
81	Tubo edutor hidrogeo DN 50x4mm 1.1/2"	Unidades	PLASTUBO	60	R\$ 141,29	R\$ 8.477,40
82	Tubo edutor hidrogeo DN 40x4mm 1.1/4"	Unidades	PLASTUBO	50	R\$ 91,20	R\$ 4.560,00
83	Tubo edutor hydrogeo DN50x4m 2 .1/2"	Unidades	PLASTUBO	25	R\$ 287,05	R\$ 7.176,25
84	Tubo edutor hydrogeo DN50x4m 2"	Unidades	PLASTUBO	50	R\$ 191,36	R\$ 9.568,00
85	Válvula retenção vertical 1.1/2" metal-Marca	Unidades	DOCOL	5	R\$ 270,90	R\$ 1.354,50
86	Válvula retenção vertical 2" metal	Unidades	DOCOL	5	R\$ 309,30	R\$ 1.546,50
87	VOLTIMETRO 72X72 250V	Unidades	TEKLE	4	R\$ 144,72	R\$ 578,88
88	VOLTIMETRO 72X72 500V	Unidades	TEKLE	4	R\$ 144,72	R\$ 578,88
89	VOLTIMETRO 96X96 500V	Unidades	TEKLE	4	R\$ 161,73	R\$ 646,92
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 286.995,18
LOTE II - SERVIÇOS E MANUTENÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCAS	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
91	Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 1,5 A 2.0CV	Unidades	Serviços	10	R\$ 1.047,75	R\$ 10.477,50
92	Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 3.0cv a 5.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 1.253,37	R\$ 12.533,70

MOTOR BOMBAS
MARCIEL LIMA COSTA- ME
RUA AMELIA GONCALO, 338- PASTOS BONS-MA
CNPJ: 28.869.450/0001-34

93	Montagem e Desmontagem em Bomba Submersa de 6.0cv 10cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 1.806,76	R\$ 18.067,60
94	Rebobinamento em bomba submersa de 1,50 a 2.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 720,72	R\$ 7.207,20
95	Rebobinamento em bomba submersa de 11.0 a 15.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 1.676,61	R\$ 16.766,10
96	Rebobinamento em bomba submersa de 3.0 a 5.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 985,35	R\$ 9.853,50
97	Rebobinamento em bomba submersa de 6.0 a 10.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 1.451,57	R\$ 14.515,70
98	Reparo e limpeza periódica dos reservatórios de água e rede de distribuição	Unidades	Serviços	20	R\$ 954,19	R\$ 19.083,80
99	Serviço técnico em bombeador de 1,5cv 2.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 706,99	R\$ 7.069,90
100	Serviço técnico em bombeador de 11.0 a 15.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 862,94	R\$ 8.629,40
101	Serviço técnico em bombeador de 3.0cv 5.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 688,22	R\$ 6.882,20
102	Serviço técnico em bombeador de 6.0 a 10.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 616,42	R\$ 6.164,20
103	Serviço técnico em painel de comando 1,5cv 2.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 400,77	R\$ 4.007,70
104	Serviço técnico em painel de comando 11.0 a 15.0 cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 660,93	R\$ 6.609,30
105	Serviço técnico em painel de comando 3.0 a 5.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 471,19	R\$ 4.711,90
106	Serviço técnico em painel de comando 6.0 a 10.0cv	Unidades	Serviços	10	R\$ 623,13	R\$ 6.231,30
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 158.811,00
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 445.806,18

Valor Total e final por extenso do Item: R\$ 445.806,18 (Quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e seis reais e dezoitos centavos).

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTACAO, conforme previsto no Edital.

Pastos Bons – MA, 10 de novembro de 2023

MARCIEL LIMA
 COSTA:28869450000134
MARCIEL LIMA COSTA-ME
 CNPJ nº 28.869.450/0001-34
 MARCIEL LIMA COSTA
 CPF: 837.997.533-20
 REPRESENTANTE LEGAL

Assinado de forma digital por
 MARCIEL LIMA
 COSTA:28869450000134
 Dados: 2023.11.08 15:52:42 -03'00'